-- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°159 1 FORTALEZA, 04 DE AGOSTO DE 2022
-

â.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°. 2906.0112022-TI'. O Presidente da Comi

101

de
Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 24 de agosto de 	às

W4t'

09:00h, Horário de Brasília/DE, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado 	n,
2906.0112022-TP, com fins a pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Bairro Barreiro, Distrito de Flecheiras, deste Município, junto a SeQeÇiiJ' O -
de Infraestrutuni do Município de Trairi - CE. Maiores Informações: site: www.bll.org.br  e/ou no endereço citado e pelo email: comissaodelicitacao2 	@

'

outlook.com, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Alex da Costa - Presidente da Comissão de Licitação.
0%

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi- Aviso de Licitação - Tomada de Preços Y. 0107.0112022-TP. O Presidente da Comissão de Licitação
da Prefeitura Municipal de Trairi—Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 23 de agosto de 2022, às 09:00h, Horário
de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o ri' 0107.0112022-
TP, com fins a construção de uma praça pública na localidade de Barreiro, junco a Secretaria de lnfraestrutura do Município de Trairi-CE. Maiores
Informações: site: www.blLorgbr e/ou no endereço citado e pelo einail: cornissaodelicitacao2021®outlook.com , no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo
site www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Mex da Costa - Presidente da Comissão de Licitação.

*5* *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 16:00 horas do dia 04 de agosto de 2022,
estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SE-PE007122, cujo objeto é a aquisição de material
didático para apoio das atividades pedagógicas da educação infantil na modalidade creche, através da Secretaria de Educação, Cultura, Desporto. Ciência
e Tecnologia. Data da Disputa de Preços: 16 de agosto de 2022 às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis na Av.
Coronel João Correia, Centro, Itaiçaba CL ou através dos sites: www.bllcompras.com  www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e www.icaicaba.ce.gov.br. Italçaba,
03.08.2022. Joéiiton Oliveira Fulgêncio - Presidente da CPL.

*** *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré— Aviso de Abertura dos Envelopes das Proposta de Preços. A Comissão de Licitação de Quixcré
comunica aos interessados que no próximo dia 12 de agosto de 2022, às 09:00 horas, estará abrindo os envelopes Propostas de Preços referente a Tomada de
Preços N° 0906.01/2022, cujo objeto é a construção de unta quadra policsportiva coberta na Lagoa da Casca, Quixcrc - CE, conforme projetos cm anexo.
Qulxeré - Ce, 04 de agosto de 2022. José Encimar de Lima - Presidente da CPL.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça. Torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de
propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 22 de Agosto de 2022 às 14h:O0min no portal www.bll.org .
br conforme especificado no Edital N° 06.003/2022-PE SRP com o seguinte objeto: seleção de proposta mais vantajosa via Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de pneus, para manutenção preventiva e corretiva dos veículos pertencentes a Secretaria de Educação do Município de Graça-Ceará.
O Edital encontra-se, Av. José Cândido de Carvalho, 483- Centro, Graça - CE, fone: 0**88  —3656 1255, no horário de atendimento ao público de 07:30h
às 11:30h e também nos ritos hup://www.graca.ce.gov.br/. Graça - CE, 03 de Agosto de 2022. Francisco Douglas Cavalcante de Oliveira - Pregoeiro.

*5* *5* 5*5
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - Tomada de Preços W. 0407.0112022-TP. O Presidente da Comissão de Licitação
da Prefeitura Municipal de Trairi— Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 25 de agosto de 2022, às 09:00h, Horário
de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o ri' 0407.01/2022-
TP. com fins a pavimentação cm pedra tosca em diversas ruas do Bairro Campo de Aviação, deste Município, junto a Secretaria de Infraestrutura do

FSC Município de Trairi-CE. Maiores Informações: site: www.bll.org.br  e/ou no endereço citado e pelo email: comissaodelieitaeao2021@outlook.com,  no
horário de 08:00h às 12:00h ou pelo sire sww.tce.ce.gov.br/licitacoes . Alex da Costa - Presidente da Comissão de Licitação. MISTO

1*1 *5* *5*
Pd

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Saúde toma público o Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato F5CCl2StaI

resultante da licitação na modalidade Tomada de Preços N" SS-TP002/21, cujo Objeto é a Execução dos serviços de Reforma do Hospital Municipal Cel.
João Gomes Coutinho, na Sede do Município de Independência/CE. Valor Global: 1.471 .803,65 (Hum milhão quatrocentos e setenta e um mil oitocentos
e três reais e sessenta e cinco centavos). Vigência de 09 de julho de 2022 até 04 de fevereiro de 2023. Contratada: A B Engenharia LTDA. Assina pela
Contratada: Francisco Pascoal Meio Sabóia. Assina pela Contratante: Antônio E.di Vieira Coutinho. Independência 0310812022.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Arsrendá - Extrato de Contrato —Tomada de Preços N° 0612022-TP - N' Contrato o' 0612022-i'P.01.
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviço de pavimentação em pedra tosca e drenagem superficial em meio-fio de concreto em ruas de
várias localidades do Município de Ararendá - CE. MAPP n° 1938, Contratante: Secretaria de Obras, Assina pela Contratante o Sr. Francisco das Chagas
da Silva Ordenador de Despesas do Fundo Geral, Contratada: Max & Miranda Construtora LTDA, CNPJ: 17.527.97810001-09, com Sede na Rua Coronel
Joao Martins Sousa, 828, Baim, Boa Vista, Ipu - Ce, Valor Total R$ 1.122.964,91 (hum milhão cento e vinte e dois mil novecentos e sessenta e quatro reais
e noventa e um centavos). Francisco das Chagas da Silva - Ordenador de Despesas do Fundo Geral.

*5* *5* *1*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Resultado do Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços n° 0112022-SEDUC.
Cujo objeto é a contratação de serviços de ensino e coordenação musical junto a Secretaria de Educação. A Comissão Permanente de Licitação comunica
aos interessados o resultado da fase de habilitação da seguinte forma: Habilitada: AX4 Eventos, Produções e Consultorias LTDA. Desta forma fica aberto
o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "a" da lei de licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após
esta publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br , vieosa.ce.gov.br/iicitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:OOh às 1 7:OOhs, no endereço Rua José
Joaquim de Carvalho. 473, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 02 de agosto de 2022.

*5* *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Saúde toma público o Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato
Resultante da Licitação na modalidade Tomada de Preços N.° SS-TP002121, cujo Objeto é a Execução dos serviços de reforma do Hospital Municipal Cel.
João Gomes Coutinho, na Sede do Município de Indepcnddncia/CE. Valor do rcplanilhamcnto: R$ 288.435,66 (duzentos e oitenta e oito mil quatrocentos
e trinta e cinco reais e sessenta e seis centavos). Contratada: A B Engenharia LTDA. Assina pela Contratada: Francisco Pascoal Meio Sabóia. Assina pela
Contratante: Antônio Edi Vieira Coutinho. 03/0812022.

*5* *5* *5*

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE/CE - toma-se público que fará realizar LEILÃO PÚBLICO ONLINE E
PRESENCIAL de veículos, ônibus, trator e materiais diversos considerados inserviveis para uso útil do Município: através do Leiloeiro Público Oficial do
Estado do Ceará, FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA JÚNIOR, a realizar-se-á no dia 19 de Agosto de 2022, às 10:3011, ON-LINE através do site
www.pereira1eiloesee.com.br  e PRESENCIAL no NIT na Rua Joaquim Ferreira Lima - Bela Vista - Editais explicativos e demais informações poderão ser
obtidas no escritório do Leiloeiro— Fones (85) 99996-7778 e (85) 98871-7778, ou na Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe/CE.

*5* 11* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Julgamento. O Pregoeiro Oficial torna público, que fora concluído ojulgamento final
do Pregão Eletrônico ri' 2022.07.18.1, sendo o seguinte: Terra Santa Comercio de Veículos LIDA, lote único, por ter apresentado o melhor preço nas etapas
de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Informações na sede da CPL, sito na Rua
Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, pelo telefone (88) 3567-1525 ou ainda através da plataforma eletrônica bllcompras.com . Ipaumirlm/CE, 02 desgosto de
2022. José Jonas Bezerra Leite - Pregoeiro Oficial.

*5* *5* *1*